ATA nº 01/2017

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA NO ANO DE 2017 DO
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM 08/02/2017

Aos oito dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às oito
horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos
Servidores do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados,
Estado de Mato Grosso do Sul. Estavam presentes os seguintes
membros titulares do Conselho Fiscal: Orlando Conceição
Malheiros e Norato Marques de Oliveira representando o Poder
Executivo; Áurea Florêncio da Silva, representando o Poder
Legislativo; Assunciona Ramona dos Santos, representando os
Inativos. Como suplentes, estavam presentes: Ana Claudia
Teixeira, Cezário de Figueiredo Neto, Rozilene Bertipaglia
Gimenes Ferreira. Apresentaram justificativa por motivo de
trabalho: Eleandro Aparecido Miqueletti, Jorcilei Lima e Zilda
Aparecida Rodrigues Ramires; Iniciada a reunião foram colocadas
em pauta o calendário para 2017 e análise do balancete mensal,
suprimento de fundo, despesa de contribuições previdenciárias,
folha de pagamento de pessoal PREVID/CÂMARA/PREFEITURA,
referente ao mês de Outubro/2016. Após análise, o balancete foi
aprovado por unanimidade. Com relação as contribuições
previdenciárias constatou-se que somente a Câmara Municipal, o
Previd e os órgãos que tem pessoal cedido fizeram o recolhimento
da parte patronal. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião, tendo eu, Leonardo Landeira redigido a presente ata, e
que depois de lida e aprovada, vai assinada por todos os
presentes.

Orlando Conceição Malheiros        Norato Marques de Oliveira

Áurea Florêncio da Silva                Ana Claudia Teixeira

Assunciona Ramona dos Santos    Cezário de Figueiredo Neto

Rozilene Bertipaglia Gimenes Ferreira